

**Relación de estudios y manuales elaborados por la
Asociación Mexicana de Instituciones de Seguros A.C.
(AMIS)**

No.	Operación	Nombre Documento	Descripción
1	Daños	Nota técnica para las coberturas de Daños Materiales y Robo Total sobre los seguros de Automóviles y Camiones de carga Particulares Residentes (1995)	Nota Técnica de Daños Materiales y Robo Total (cuotas)
2	Daños	Nota técnica para las tarifas de referencia de las Coberturas de RC y Gastos Médicos para pólizas de Automóviles y Camiones. (1992)	Nota Técnica de RC y GM para Automóviles y Camiones
3	Daños	Actualización de Nota Técnica de Automóviles Residentes (2015)	Actualización de Nota Técnica de Automóviles Residentes para las coberturas de Daños Materiales, Robo, RC y Gastos Médicos Ocupantes.
4	Daños	Manual del Seguro de Incendio	Manual del Seguro de Incendio que contiene, como referencia: 1) Definiciones 2) Condiciones generales 3) Exclusiones 4) Coberturas 5) Riesgos adicionales 6) Formas de aseguramiento 7) Condiciones especiales 8) Endoso y coberturas especiales 9) Cuestionarios
5	Daños	Manual de la Póliza y Tarifa del Seguro de Transporte de Carga	Manual del Seguro de carga que contiene, como referencia: 1) Solicitud 2) Carátula de la póliza 3) Condiciones Generales 4) Tarifa
6	Daños	Manual de la Póliza y Tarifa para el Seguro de Calderas y Recipientes sujetos a presión.	Manual de Tarifa para el Seguro de Calderas y Recipientes sujetos a presión: 1) Cuotas para calderas de baja presión y calentadores 2) Tarifa de recipientes a presión con o sin fogón 3) Tarifa para tuberías 4) Tarifa de contenidos 5) Coberturas adicionales 6) Deducibles 7) Prima mínima
7	Daños	Manual de la Poliza y Tarifa del Seguro Contra Rotura de Maquinaria	Manual de Tarifa del Seguro Contra Rotura de Maquinaria que contiene, como referencia: 1) Disposiciones Generales 2) Disposiciones especiales 3) Riesgos Adicionales
8	Daños	Manual de la Póliza y Tarifa del Seguro RC (2003)	Manual de Nota Técnica de la Póliza de Seguro de RC que contiene, como referencia: 1) Condiciones Generales 2) Condiciones particulares y cédulas 3) Condiciones adicionales que pueden ser agregadas a solicitud del Asegurado 4) Solicitudes-Cuestionarios 5) Tarifa para el seguro de RC General
9	Daños	Nota Técnica Tarifa Seguro RC (1992)	Nota Técnica de RC
10	Daños	Manual de la Póliza y Tarifa de Seguro Equipo de Contratistas y de Maquinaria Móvil	Póliza de Seguro Equipo de Contratistas y de Maquinaria Móvil y el Manual de dicho seguro.
11	Daños	Póliza Paquete del Seguro Familiar	Póliza de Paquete del Seguro Familia que contiene: 1) Edificio 2)Contenidos 3) Cristales 4) Robo con violencia de contenidos 5)Responsabilidad Civil Familiar 6)Accidentes Personales
12	Daños	Nota Técnica del Paquete del Seguro de lo Familiar	La Nota Técnica del Paquete de Seguro de lo Familiar contiene: 1) Objetivos 2) Bases de operación 3) Coberturas

**Relación de estudios y manuales elaborados por la
Asociación Mexicana de Instituciones de Seguros A.C.
(AMIS)**

No.	Operación	Nombre Documento	Descripción
13	Daños	Póliza Paquete de Seguro Empresarial	Póliza de Paquete del Seguro Empresarial que contiene: 1) Edificio 2) Contenidos 3) Pérdidas consecuenciales 4) RC General 5) Cristales 6) Anuncios Luminosos y rótulos 7) Robo con violencia 8) Dinero y valores 9) Condiciones Generales
14	Daños	Tarifa del Seguro de Anuncios Luminosos (2005)	Manual de Tarifa de Seguro de Anuncios Luminosos que contiene: 1) Antecedentes 2) Condiciones Contractuales 3) Tarifa 4) Formatos estadísticos
15	Daños	Nota técnica el Seguro de Calderas y Recipientes sujetos a presión. (1983)	La Nota Técnica de Seguro de Calderas y Recipientes sujetos a presión contiene: 1) Análisis 2) La póliza 3) La Tarifa 4) Las mejoras a la Póliza y Tarifa 5) Suma Asegurada 6) Calculos de tarifa, primas
16	Daños	Manual de la Póliza del Seguro Contra Robo, Dinero y Valores	En este Manual se contienen la Póliza y la Tarifa. 1) Formato Póliza 2) Cláusulas 3) Condiciones Generales (Tarifas)
17	Daños	Nota Técnica para el Seguro de Robo con Violencia en Domicilio (1993)	La Nota Técnica de Seguro de Robo con Violencia en Domicilio contiene tarifas para cada inciso de la Nota Técnica
18	Daños	Nota Técnica y Tarifa de Terremoto, Erupción Volcánica (1998)	La Nota Técnica de este seguro contiene: 1) Disposiciones Generales 2) Desarrollo de la nota técnica 3) Adecuaciones de la nota técnica
19	Daños	Endoso de Valor de Reposición del Seguro de Incendio (1998)	En este endoso se habla de el valor de reposición de seguro de incendio: 1) Cláusulas 2) Alcances de la cobertura 3) Definición 4) Valuación 5) Suma Aseguada
20	Daños	Nota Técnica y Tarifa Riesgos Hidro (Endoso) (2004)	La Nota Técnica de este seguro contiene: 1) Antecedentes y objetivos 2) Texto de cobertura 3) Tarifa 4) Anexos
21	Daños	Endoso de Riesgos Hidrometeorológicos (2006)	Este endoso de Riesgos Hidro contiene cláusulas de cobertura
22	Daños	Manual de la Póliza y Tarifa del Seguro de Aviación	En este Manual se contienen la Póliza y la Tarifa. 1) Cláusulas 2) Cobertura de cascos 3) Tarifas 4) Tarifas de RC para aviones y helicopteros
23	Daños	Adecuaciones Poliza del Seguro Contra Todo Riesgo Construcción (2009)	En este documento se tienen las adecuaciones realizadas al seguro de Todo Riesgo Construcción
24	Daños	Adecuaciones Poliza del Seguro Contra Todo Riesgo Montaje (2009)	En este documento se tienen las adecuaciones realizadas al seguro de Todo Riesgo Montaje
25	Daños	Adecuaciones Cláusula de Errores u Omisiones (2010)	En este documento se tienen las adecuaciones realizadas a la Cláusula de Errores u Omisiones contenida en el Manual del Seguro de Incendio
26	Daños	Adecuaciones Endosos de Remoción de Escombros (2010)	Este endoso corresponde a la cobertura de Remoción de Escombros: 1) Riesgos Cubiertos 2) Riesgos Excluidos 3) Tarifa

**Relación de estudios y manuales elaborados por la
Asociación Mexicana de Instituciones de Seguros A.C.
(AMIS)**

No.	Operación	Nombre Documento	Descripción
27	Daños	Adecuación Endosos de Huelgas, Alborotos Populares, Conmoción Civil (2010)	Este endoso corresponde a la cobertura de Huelgas, Alborotos Populares, etc.: 1) Riesgos Cubiertos 2) Riesgos Excluidos 3) Deducible
28	Daños	Adecuación Endoso de extensión de cubierta (2010)	Este endoso corresponde a la Extensión de Cubierta: 1) Riesgos Cubiertos 2) Riesgos excluidos pero pueden ser cubiertos por convenio expreso. 3) Bienes y riesgos que no se pueden cubrir. 4) Deducible 5) Tarifa
29	Daños	Endoso Limite Máximo de Responsabilidad (2010)	Este endoso de Limite Máximo de Responsabilidad contiene: 1) Propuesta del Asegurado de cobertura 2) Glosario
30	Daños	Nota Técnica Seguro RC Guarderías y Estancias Infantiles (2010)	Esta Nota Técnica de RC de Guarderías contiene: 1) Índice 2) Nombre del producto 3) Tipo de Contrato 4) Ramo 5) Objeto del seguro 6) Descripción 7) etc.
31	Daños	Póliza de Seguro RC Guarderías y Estancias Infantiles (2010)	Esta Póliza de Seguro de Responsabilidad Civil Guarderías y Estancias Infantiles contiene: 1) Condiciones Generales 2) Definiciones 3) Condiciones Particulares
32	Daños	Póliza de Seguro RC Estancias Infantiles SEDESOL (2012)	Esta Póliza de Seguro de Responsabilidad Civil para Estancias Infantiles contiene: 1) Condiciones Generales 2) Definiciones 3) Condiciones Particulares
33	Daños	Nota Técnica Seguro RC Estancias Infantiles SEDESOL (2012)	Esta Nota Técnica de RC de Estancias Infantiles contiene: 1) Índice 2) Nombre del producto 3) Tipo de Contrato 4) Ramo 5) Objeto del seguro 6) Descripción 7) etc.
34	Daños	Adecuaciones del Endoso de Riesgos Hidrometeorológico (2014)	Este endoso de Riesgos Hidrometeorológicos contiene: 1) Condiciones para cubrir Daños Materiales ocasionados directamente por Fenómenos Hidrometeorológicos 2) Condiciones para cubrir Pérdidas Consecuenciales de sueldos, salarios y/o gastos fijos ocasionadas por Fenómenos Hidrometeorológicos
35	Daños	Adecuaciones del Endoso Terremoto y/o Erupción Volcánica (2014)	Este endoso de Terremoto y/o Erupción contiene las Condiciones para cubrir Daños Materiales ocasionados directamente por Terremoto y/o Erupción Volcánica
36	Vida	Estudios de conservación de Vida Individual 2008-2011	Estudios de conservación de Vida Individual 2008-2011
37	Vida	Estudios de conservación de Vida Individual 2009-2012	Estudios de conservación de Vida Individual 2009-2012
38	Vida	Estudios de conservación de Vida Individual 2010-2013	Estudios de conservación de Vida Individual 2010-2013
39	Vida	Tabla de Mortalidad AMIS 2005	Tabla de Mortalidad AMIS 2005
40	Vida	Tabla de Mortalidad AMIS 2010	Tabla de Mortalidad AMIS 2010
41	Accidentes y Enfermedades	Nota Técnica GMM Individual Texto 2001	Nota Técnica GMM Individual Texto 2001
42	Accidentes y Enfermedades	Nota Técnica GMM Individual 2001 (Anexos 1)	Nota Técnica GMM Individual 2001 (Anexos 1)

**Relación de estudios y manuales elaborados por la
Asociación Mexicana de Instituciones de Seguros A.C.
(AMIS)**

No.	Operación	Nombre Documento	Descripción
43	Accidentes y Enfermedades	Nota Técnica AP Escolar Jul 99	Nota Técnica AP Escolar Jul 99
44	Accidentes y Enfermedades	Manual de Accidentes Personales	Manual de Accidentes Personales
45	Accidentes y Enfermedades	Estudio de Siniestros Catastróficos de 2010 a 2014	Estudio de Siniestros Catastróficos de 2010 a 2014